CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
. 3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y
onnnes el rana REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS

GUANAJUATO DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACION PARLAMENTARIA MARZO

MATERIALES Y UTILES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES

EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE

DIFUSION POR RADIO

PRENSA

DIFUSION DIGITAL

CONSUMO DE ALIMENTOS

GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

PEAJES

IMPUESTOS Y DERECHOS

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCION NACIONAL
MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE
PASAJES TERRESTRES

CONSUMO DE ALIMENTOS

PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

CONSUMO DE ALIMENTOS

PEAJES

GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MEXICO
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MATERIAL DE LIMPIEZA

UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERIA Y ALIMENTOS
COMBUSTIBLES

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES

Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

714.00
335.01
14,426.42
700.00
998.99
6,864.00
308.00
52,115.92
7,604.00
12,770.00
1,188.42
78,877.04
120,310.36
285,091.78
152,628.19
27,786.00
19,683.00
1,716.00
784,117.13
36.75
6,409.83
3,732.26
73,442.53
10,000.00
15,600.00
177.00
23,594.74
324.00
133,317.11
1,113.00
1,540.49
37,080.94
40,252.00
7,120.99
458.00
87,565.42
3,209.60
2,717.81
4,972.20
84,460.76
165,171.43

Pagina 1 de 2



Con fundamento en el Art.134 de la Ley Orgénica del Poder Legislativo del Estado de Guanajuato

CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACION DE GRUPOS Y

cm‘ﬁ%‘?:ﬂ esTADO REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
EUANAILATO DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2024

PUBLICIDAD IMPRESA 4,129.60
PASAJES AEREOS 6,283.00
PASAJES TERRESTRES 1,064.00
CONSUMO DE ALIMENTOS 64,867.61
HOSPEDAJE 4,800.00
PEAJES 1,617.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACION NACIONAL $  343,293.01

HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 23,780.00
CONSUMO DE ALIMENTOS 2,975.40
REPRESENTACION PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO $ 26,755.40

COMBUSTIBLES 14,431.13
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES 60,000.00
ROCHA AGUILAR YULMA $ 74,431.13

TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851 $ 1,449,479.20

Pagina 2 de 2



