



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MARZO
MATERIALES Y ÚTILES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES	714.00
MATERIAL DE LIMPIEZA	335.01
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	14,426.42
COMBUSTIBLES	700.00
EQUIPOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	998.99
SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR	6,864.00
SERVICIOS DE MENSAJERÍA Y PAQUETERÍA	308.00
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	52,115.92
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	7,604.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	12,770.00
SEGUROS DE EQUIPO DE TRANSPORTE	1,188.42
DIFUSIÓN POR RADIO	78,877.04
PRENSA	120,310.36
DIFUSIÓN DIGITAL	285,091.78
CONSUMO DE ALIMENTOS	152,628.19
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	27,786.00
PEAJES	19,683.00
IMPUESTOS Y DERECHOS	1,716.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ACCIÓN NACIONAL	\$ 784,117.13
MATERIAL DE LIMPIEZA	36.75
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	6,409.83
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	3,732.26
COMBUSTIBLES	73,442.53
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	10,000.00
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE TRANSPORTE	15,600.00
PASAJES TERRESTRES	177.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	23,594.74
PEAJES	324.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL	\$ 133,317.11
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	1,113.00
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1,540.49
COMBUSTIBLES	37,080.94
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	40,252.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	7,120.99
PEAJES	458.00
GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO	\$ 87,565.42
MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA	3,209.60
MATERIAL DE LIMPIEZA	2,717.81
UTENSILIOS, PRODUCTOS DE CAFETERÍA Y ALIMENTOS	4,972.20
COMBUSTIBLES	84,460.76
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	165,171.43



CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
REPORTE DE LOS GASTOS COMPROBADOS EN LA PARTIDA
3851 GASTOS DE OPERACIÓN DE GRUPOS Y
REPRESENTACIONES PARLAMENTARIAS
DEL 01 AL 31 DE MARZO DE 2024

CONCEPTO / GRUPO O REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA	MARZO
PUBLICIDAD IMPRESA	4,129.60
PASAJES AÉREOS	6,283.00
PASAJES TERRESTRES	1,064.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	64,867.61
HOSPEDAJE	4,800.00
PEAJES	1,617.00
GRUPO PARLAMENTARIO PARTIDO MOVIMIENTO DE REGENERACIÓN NACIONAL	\$ 343,293.01
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	23,780.00
CONSUMO DE ALIMENTOS	2,975.40
REPRESENTACIÓN PARLAMENTARIA DEL PARTIDO MOVIMIENTO CIUDADANO	\$ 26,755.40
COMBUSTIBLES	14,431.13
HONORARIOS Y SERVICIOS PROFESIONALES	60,000.00
ROCHA AGUILAR YULMA	\$ 74,431.13
TOTAL COMPROBADO EN LA PARTIDA 3851	\$ 1,449,479.20